Μετά τη δολοφονία του Γεωργίου Ά ,
στις 5/18 Μαρτίου 1913, ο Ανδρέας κλη-
ρονόμησε το ανάκτορο Μον Ρεπό στην
Κέρκυρα και μια ετήσια χορηγία 4.000
λιρών. Τον Αύγουστο του ίδιου χρόνου,
μετά τη λήξη των Βαλκανικών Πολέμων,
ταξίδεψε με την Αλίκη στη Γερμανία και
την Αγγλία.

Παρότι αυτό ήταν ανέφικτο (λόγω
της χρόνιας ταλαιπωρίας του τελευταίου
από πάθηση των νεφρών), ο Κωνσταντί-
νος δέχτηκε να μεταβεί στο μέτωπο για
να τονώσει το ηθικό των μαχόμενων
μονάδων. Για τον σκοπό αυτό αναχώρησε
από την Αθήνα στις 29 Μαΐου / 11 Ιουνίου
1921 συνοδευόμενος μεταξύ άλλων και
από τον Ανδρέα. Στη Μικρά Ασία παρέ-
μεινε έως τις 13/26 Σεπτεμβρίου επιθε-
ωρώντας διάφορες μονάδες χωρίς όμως
να συμμετέχει στη διαμόρφωση των
εξελίξεων. Περίπου την ίδια περίοδο
(Μάιος του 1921) είχε ανατεθεί στον Αν-
δρέα η διοίκηση της 12ης Μεραρχίας.